СОГЛАСОВАНО

Руководитель УФНС России

по Республике Хакасия

\_\_С.Н. Диденко

« <u>26</u> » <u>декабря</u> 2024 г.

УТВЕРЖДЕНО Председатель Общественного совета при УФНС России по Республике Хакасия

\_О.Б. Гавловский

«<u>26</u>» <u>декабря</u> 2024 г.

## План работы Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Хакасия на 2025 года

№	Дата	Вопросы для обсуждения	Ответственный	Место проведения
п/п				
1.	I квартал 2025	- Итоги работы по основным направлениям	Руководитель УФНС России по	Управление ФНС России
	года	деятельности УФНС России по Республике Хакасия	Республике Хакасия	по Республике Хакасия
		за 2024	Диденко С.Н.	(г. Абакан,
				ул. Крылова, 76)
		- Внесение изменений в состав Общественного	Помощник руководителя УФНС	
		совета, представление членов Общественного	России по Республике Хакасия	
		совета в новом составе	Майнагашев А.Г.	
		- Выбор председателя Общественного совета		
		- Обсуждение плана работы Общественного	Председатель Общественного	
		совета при Управлении ФНС России по	совета	
		Республике Хакасия на 2025 года		
2.	II квартал	- Налоговая реформа. Амнистия дробления бизнеса	Заместитель руководителя	Управление ФНС России
	2025 года		УФНС России по Республике	по Республике Хакасия
			Хакасия Соболева Т.А.	(г. Абакан,
				ул. Крылова, 76)
		- Результаты работы Межведомственной рабочей	Начальник отдела проектного	
		группы по сокращению недоимки и иной	управления долгом и	
		просроченной дебиторской задолженности в	урегулирования задолженности	
		консолидированный бюджет Республики Хакасия	ФЛ Чебокчинова Т.Ю.	

3.	III квартал 2025 года	<ul> <li>Ознакомление членов общественного совета Управления с основными положениями Публичной декларации целей и задач ФНС России на 2025 год</li> <li>Мероприятия по противодействию коррупции в УФНС России по Республике Хакасия</li> <li>Упрощенный порядок исключения юридических лиц из Единого государственного реестра юридических лиц.</li> </ul>	Помощник руководителя УФНС России по Республике Хакасия Майнагашев А.Г. Начальник отдела безопасности УФНС России по Республике Хакасия Зубарев А.Н. Начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков УФНС России по Республике Хакасия Фатнева Н.А.	Управление ФНС России по Республике Хакасия (г. Абакан, ул. Крылова, 76)
4.	IV квартал 2025 года	<ul> <li>Об основных вопросах, связанных с исчислением и уплатой имущественных налогов.</li> <li>Подведение деятельности общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Хакасия за 2025г. и планах на 2026г.</li> </ul>	Начальник отдела камерального контроля НДФЛ и СВ Грудева Т.В.  Помощник руководителя УФНС России по Республике Хакасия Майнагашев А.Г.	Управление ФНС России по Республике Хакасия (г. Абакан, ул. Крылова, 76)